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Poznań, 26.04.2017 

 

Witam Szanowne Grono Sędziowskie! 

Mój apel kieruję do Was, ponieważ dochodzą do mnie coraz częściej niepokojące informacje z 

różnych stron na temat postawy Członków Kolegium Sędziów z Wielkopolski przed, podczas i po 

zawodach.  

W organizacji sędziowskiej jest nas grubo ponad pół tysiąca ludzi, przekrój wiekowy to różnica nawet 

plus/minus 50 lat. Jednakże apel ten kieruję do wszystkich bez względu na wiek czy uprawnienia. 

Jesteśmy jedną wielką „rodziną sędziowską” i ponosimy odpowiedzialność zbiorową za występki 

nawet pojedynczych członków naszego KS. Mimo, że zdecydowana większość z Was nie ma sobie 

wiele do zarzucenia i ja o tym wiem, są niestety wśród nas osoby, a często są to te same nazwiska, 

które przynoszą wstyd  i hańbę naszemu Kolegium Sędziów WZPN w środowisku piłkarskim. Chcecie 

być szanowani przez innych – zawodników, sztab szkoleniowy, działaczy, kibiców? To zacznijmy 

wszyscy najpierw szanować samych siebie i pozostałych członków KS.  

Jestem Przewodniczącym Kolegium Sędziów WZPN od drugiej połowy zeszłego roku. Do dnia 

dzisiejszego przypatrywałem się Wam wszystkim z uwagą i wysunąłem pewne wnioski. W związku z 

tym dziś przychodzi czas na zmianę polityki działania prowadzonej przeze mnie i ludzi, którym 

zaufałem powołując ich do różnych struktur organizacyjnych. Przykro mi, że ten mniejszy odsetek 

członków KS, podkreślam słowo „mniejszy”, poprzez swoje nieodpowiedzialne i nieprofesjonalne 

zachowanie rzuca cień na całą organizacje sędziowską, przedstawiając nas negatywnie w oczach 

opinii publicznej, a przede wszystkim tej piłkarskiej, w której funkcjonujemy. Zapewniam Was w tym 

miejscu, że nie pozwolę dłużej na to! 

Dziś ostatni raz do Was apeluję i nadal chcę prowadzić dialog na zasadach koleżeńskich, ale jeżeli 

Wasze zachowanie i postępowanie nie ulegnie natychmiastowej poprawie, będę zmuszony 

wprowadzić „rządy twardej ręki”. I zapewniam, że jeżeli nie pozostawicie mi wyboru to zmusicie mnie 

do tego, abym tak postąpił, a tego bardzo bym sobie i Wam nie życzył. 

Poniżej zamieszczam instrukcje oraz szczątkowo podam Wam przykłady skrajnego braku 

profesjonalizmu niektórych z Was, nie wymieniając na razie z imienia i nazwiska. 

1. Obowiązki pomeczowe - w związku z notorycznymi  błędami, jakie sędziowie popełniają 

podczas wypełniania sprawozdań „papierowych” oraz w Systemie Extranet apelują o 

natychmiastową poprawę w tym zakresie. Sędziowie, którzy nadal będą niestarannie 

podchodzili do swoich obowiązków po zawodach na mój wniosek nie będą w ogóle 

uwzględniani w obsadzie sędziowskiej.  

Przypominam, że czas na wypełnienie Systemu Extranet to 48 h od zakończenia zawodów. 

Sprawozdanie w wersji papierowej należy dostarczyć osobiście lub wysłać  listem poleconym 

priorytetowym do siedziby WZPN (ul. Warmińska 1, 60-622 Poznań) również w ciągu 48h od 

zakończenia zawodów. W tym miejscu chciałbym podkreślić, że ostateczny termin dla 

zawodów piątkowych i sobotnich to poniedziałek, a nie wtorek, jak wielu z Was błędnie 
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uważa oraz stosuje. Za dostarczenie tych dokumentów odpowiada tylko i wyłącznie sędzia, a 

ostatnio jeden z Kolegów rzucił organizatorowi protokoły i powiedział, że ma je sam 

dostarczyć do siedziby WZPN. Czy tak postępuje profesjonalista? Odpowiedź pozostawiam 

Wam samym. 

Macie również obowiązek rzetelne wypełniać protokoły meczowe i przede wszystkim zgodnie 

ze stanem faktycznym. Proszę się koncentrować przy wypełnianiu tak istotnych rubryk jak: 

kary indywidualne, zmiany zawodników, wynik, strzelcy bramek, korekty w składach 

dokonywane przez zawodami. Dla Was może jest mało istotne kto strzelił bramki w danym 

meczu, jednak dla klubów, trenerów i przede wszystkim samych zawodników już tak, dlatego 

należy o tym pamiętać i być skrupulatnym. Portal „Łączy Nas Piłkę” udostępnia wszystkie 

najistotniejsze informacje z Systemu Extranet. Mam nadzieję, że nie będzie więcej dochodzić 

do przekomicznych sytuacji, gdzie sędzia np. wpisuje, że zawodnik X strzelił 10 goli, w 

dodatku wszystkie w tej samej minucie?. Takie niedociągnięcia z Waszej strony nie mają 

prawa się powtórzyć, nie zważając na to, czy będzie to na poziomie żaków czy szczebla 

centralnego.  

Z informacji uzyskanych od Wydziału Gier i Ewidencji oraz Wydziału Dyscypliny 

Wielkopolskiego ZPN najczęstszymi Waszymi błędami w protokołach meczowych są: 

wpisywanie oceny zachowania służb porządkowych podczas, gdy nie było ich na zawodach – 

jeżeli organizator nie zapewnił takowych wpisujemy w rubrykę słowo „brak”, brak wpisu 

danych osobowych tzw. „sędziów klubowych”, brak wpisu odniesionych kontuzji przez 

zawodników oraz brak podpisów przy numerach licencji trenerskich. 

Świadczy to tylko o Waszym niechlujnym podejściu do wykonywanych obowiązków, a 

pamiętajcie, że swoim niedbalstwem utrudniacie pracę innym wydziałom. Pan Miłosz Łondka 

z WGiE WZPN, który był naszym gościem podczas zimowego obozu w Kołobrzegu, 

zapowiedział Wam, że istnieje możliwość, aby od nowego sezonu po zawodach wypełniać 

jedynie System Extranet, tak, jak ma to miejsce prawie w całej Polsce. Przy tak 

nieodpowiedzialnych postępowaniach z Waszej strony nie będzie na to najmniejszych szans. 

W związku z tym oświadczam, że od tej chwili będą wobec Was bezwzględnie wyciągane  

konsekwencje dyscyplinarne łącznie z przekazaniem spraw do Wydziału Dyscypliny WZPN. W 

przypadku sędziów, którzy będą „recydywistami”, będę wnioskował do odpowiednich 

organów o terminowe zawieszenia lub w ostateczności o wykreślenie z ewidencji Kolegium 

Sędziów WZPN. Żarty się Drogie Panie i Panowie skończyły, jeżeli nie dojrzejecie do pełnienia 

tak zaszczytnej roli, jaką jest arbiter piłki nożnej, nie pozwolę Wam dużej tej funkcji pełnić.  

Dla własnego komfortu zalecam Wam również posiadać przy sobie wydrukowane protokoły 

meczowe, a w przypadku, gdy organizator zawodów nie udostępni ich Wam przed meczem, 

użyczyć własnych i opisać to w sprawozdaniu. 

2. Przepisy Gry w Piłkę Nożną - w związku z nieznajomością przez niektórych z Was 

dostatecznie przepisów poinstruowałem Komisję Szkoleniową KS WZPN, że od następnych 

egzaminów poziom testów teoretycznych ma być na poziomie „bardzo trudny”. Inaczej nie 

widzę możliwości zmobilizowania Was, abyście regularnie zaglądali do książki o niebieskim 
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kolorze okładki. Nie wyobrażalne dla mnie jest to, że sędziowie z tak wysokich lig jak III czy IV 

nie znają np. procedury sprawdzenia tożsamości zawodnika, nie wspominając o klasach 

niższych. Najświeższy przykład:  doświadczony skład sędziowski sprawdzał tożsamość 

zawodnika na podstawie portalu społecznościowego „Facebook” – w głowie mi się to nie 

mieści!  

Przypominam także, że nie macie prawa rozpocząć meczu bez wyznaczonej strefy 

technicznej. 

Nie będzie dla Was dłużej taryfy ulgowej w przypadku takich niedociągnięć. 

3. Ubiór/wygląd – nie będzie również miejsca w tej organizacji dla sędziów, którzy swoim 

wyglądem i ubiorem przynoszą wstyd organizacji sędziowskiej. Noszenie czapek i kalesonów 

przy temperaturach plusowych czy noszenie obuwia meczowego we wszystkich kolorach 

tęczy jest niedopuszczalne i od dnia dzisiejszego zakazuję takich praktyk. Na mecze proszę 

przyjeżdżać schludnie ubranym w myśl przysłowia: „Jak Cię widzą tak Cię piszą”, a podczas 

zawodów życzyłbym sobie, abyście wyróżniali się jedynie dobrym sędziowaniem. 

4. Punktualność - jeżeli ponownie dotrze do mnie informacja, że jakikolwiek sędzia nie stawił 

się na obiekcie regulaminowo czyli min. 45 minut przed pierwszym gwizdkiem, nakażę 

Referentowi ds. obsady sędziów odsunąć takiego arbitra na okres minimum 1 miesiąca. W 

przypadkach ekstremalnych takich jak spóźnienie się sędziego na zawody nakażę nie 

uwzględniać go do rozpoczęcia nowego sezonu. 

5. Urlopy – po moim rozporządzeniu w ostatnim czasie znacznie uległo poprawie podejście 

sędziów do obsady sędziowskiej, jednak w dalszym ciągu zdarzają się niedopuszczalne 

sytuacje. I w tym momencie mówię stanowczo STOP! 

Od momentu ukazania się obsady sędziowskiej na stronie kswzpn.pl zabraniam jakichkolwiek 

urlopowań od meczów oraz dokonywania zmian/zamian. Nie będę brał pod uwagę żadnych 

wymówek, a Referent ds. obsady sędziów został zobligowany do przesłania mi każdorazowo 

informacji o próbie złamania mojego rozporządzenia. Sędziów nam nie zabraknie, bo pewne 

rozwiązania mam np. kosztem Waszego komfortu wrócimy do czasów, kiedy B-klasę 

sędziowało się w pojedynkę lub sędziowie będą jeździć od 4 do 6 meczów w każdy weekend, 

ale myślę, że takie rozwiązanie nawet niektórych z Was ucieszy. 

6. KFD i KFP – 8 maja br. (poniedziałek) wyznaczam jako ostateczny termin na opłacenie składki 

do Koleżeńskiego Funduszu Dyspozycyjnego oraz na opłacenie lub dostarczenie 

potwierdzenia opłaty za składkę do Koleżeńskiego Funduszu Pośmiertnego na adres: 

sekretariat@kswzpn.pl. Sędziowie, którzy nie opłacą KFD będą zawieszeni w strukturach 

sędziowskich oraz będę wnioskował o wykreślenie ich z ewidencji sędziów.  

Dodatkowo przypominam:  

„Członkowie Kolegium Sędziów Strefy Poznańskiej, którzy chcą sędziować mecze drużyn 

niezrzeszonych na które nie są wyznaczeni przez Referenta ds. obsady KS WZPN zobowiązani 

są do uiszczenia dodatkowej opłaty z tytułu KFD za sezon 100 zł (słownie: sto złotych). 

mailto:sekretariat@kswzpn.pl
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Sędziowanie w/w meczy bez konsekwencji dyscyplinarnych jest możliwe po uiszczeniu w/w 

opłaty oraz za zgodą obsadowego.” 

Referent ds. obsady sędziów przesłał mi listę osób, które sędziują rozgrywki amatorskie itp. 

bez w/w opłaty. Ostateczny termin tej opłaty wyznaczam na 4 maja br. (czwartek) i do tego 

czasu nie będę wyciągał żadnych konsekwencji. Po tym terminie przekażę sprawę każdego 

sędziego do Wydziały Dyscypliny KS WZPN oraz będę wnioskował o czasowe zawieszenie. 

 

7. Obserwatorzy - również Was obliguję do rzetelnego, fachowego  i przede wszystkim 

uczciwego podejścia do swoich obowiązków. Nie zapominajcie, że to my jako „starsi koledzy” 

musimy dawać przykład młodszym pokoleniom. Wiele niepokojących informacji od samych 

sędziów napływa do mnie na Wasz temat oraz na temat Waszego zachowania zarówno 

podczas, jak i po zawodach. Zwracam Wam również uwagę na to, abyście zwracali uwagę na 

słowa, które wypowiadacie w obecności zespołów sędziowskich. 

Arkusze obserwacyjne, również jak w przypadku sędziów protokoły meczowe, są wypełniane 

chaotycznie i z błędami.  

Na sam koniec pragnę przypomnieć sędziom , że jeżeli nie zgadzają się z uwagami 

obserwatora, za które będą mieli obniżoną notę, mogą takie zastrzeżenia umieścić w 

specjalnie do tego przygotowanym arkuszu, a obserwatorom przypominam o obowiązku 

posiadania tego dokumentu przy sobie. 

I w tym miejscu pragnę podkreślić, że wszystkie uchybienia czy to w przypadku sędziego czy 

to obserwatora będą traktowane jedną miarą. 

 

Liczę na dostosowanie się z Waszej strony do powyższych instrukcji. 

 

 

                                                                                                         Z wyrazami szacunku 

Przewodniczący Kolegium Sędziów WZPN 

                                                                                                        Zbigniew Cukiert 

 


